
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 774

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6331 del 15/06/2018

OGGETTO: CIG 6958853329 - CP66510000-8.PROT.N.2018/0090951- LIQUIDAZIONE IN 
FAVORE DELLA SOCIETÀ AON S.P.A., DEL PREMIO ANNUALE, PERIODO 30 GIUGNO 2018 - 
30 GIUGNO 2019, RELATIVO ALLA POLIZZA N.A7CVT01920I (KASKO) - TRASFERTE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :
- il D.P.G.R. n. 354 e successive modificazioni; 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001, e successive modificazioni; 

- la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m. i. e ritenuta la propria competenza 

- le leggi regionali del 22/12/2017 : n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale recante 
norme di tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2018 ),  
n.  55 avente per oggetto “ Legge Regionale di  stabilità 2018 “ e n.  56 avente per  oggetto “ 
Bilancio di Previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul  
BURC  n.  130  del  22/12/2017,  il  Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto  normativo 
contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione 
delle norme tese a realizzare effetti  finanziari  con decorrenza dal primo anno considerato nel 
bilancio di previsione ( 2018-2020 );

-la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n.  
13217 del 29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico 
di  Direzione  del  Settore  n.  3  “  Gestione  Economica  del  Personale  “  del  Dipartimento  “ 
Organizzazione e Risorse Umane”; 

- il D.L.n. 78 del 31/05/2010 convertito in Legge 122 del 30/07/2010, che ha dettato disposizioni 
operative e di dettaglio, finalizzate al controllo e al contenimento della spesa pubblica; 

- la delibera G.R. n. 342 del 22/07/2011 con la quale si regolamenta ai sensi e per gli effetti di cui  
agli  art.  7  e 14 della L.  R.  n.  22/2010,  il  trattamento di  missione del  personale in servizio,  a 
qualsiasi titolo, presso gli uffici della G. R. secondo le norme del disciplinare, parte integrante e 
sostanziale della stessa;

CONSIDERATO che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Dirigente 
Responsabile del Settore Economico e Previdenziale del Dipartimento del Personale, così come 
previsto dalla L.R. n. 7/96, art.30, lettera C;

CHE  con contratto  n.85/2010  il  Dipartimento  Bilancio  e  Patrimonio  affidava  alla  Aon S.p.A il 
servizio di Brokeraggio assicurativo in favore della Regione Calabria;

CHE con Decreto Dirigenziale n. 1634 del 20.02.2017 si è proceduto all’indizione della procedura 
negoziata ex art.36 comma 2 lettera b del D.Lgs per l’affidamento dei servizi di copertura dei 
dipendenti autorizzati a recarsi in missione. Polizze Kasko e Infortuni;

CHE all’esito delle operazioni di gara, nel rispetto dei termini di legge, con Decreto Dirigenziale n. 
9736 del 05.09.2017 si è proceduto all’ aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ex 
art.36 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 – Lotto n.2 –Polizza Kasko – Dipendenti in missione in favore 
della Compagnia LLOYD’S Assicurazioni per l’importo di euro 21.840,00;

VISTO l’art.16 del Capitolato di Polizza, nel quale l’Ente contraente dichiara di aver affidato la 
gestione della polizza alla Aon S.p.A. in qualità di Broker ai sensi dell’art.109 del D.L.gs.209/2005 
e s.m.i;,

CHE la società aggiudicataria ha riconosciuto lecito il pagamento dei premi per il  tramite del 
Broker,ai  sensi  della  normativa  vigente  che  prevede,  con  riferimento  all’art.118  del  D.L.gs. 
209/2005 ed all’art.55 del regolamento ISVAP n.5/2006, che il Broker sia autorizzato ad incassare i 
premi;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO Il decreto n. 1634 del 20.02.2017 con il quale si è provveduto all’assunzione dell’impegno 
di spesa sul capitolo U0100311001 -SPESE OBBLIGATORIE-; 

VISTO il D.M.  n.40  del  18/01/2008  relativo  alle  modalità  di  attuazione  dell’art.48  bis  del  D.M. 
n.602/73 ;

CONSIDERATO che alla società interessata della presente liquidazione, sono erogate, al netto 
delle  ritenute  di  legge,  somme  superiori  a  euro  5.000,00,  la  cui  verifica,  effettuata  presso 
l’Agenzia Equitalia, ha evidenziato il soggetto non inadempiente ai sensi del citato DM,40/20018;

CONSIDERATO che per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli 
n. 56 e 57 del D.Lgs 118/2011; 

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m. i. e ritenuta la propria competenza 

VISTA la liquidazione n. 6675 del 13/06/2018, generata telematicamente e allegata al presente atto;

D E C R E T A 

Per quanto in premessa esplicitato che qui s’intende integralmente trascritto:

DI LIQUIDARE in favore della compagnia AON S.p.A – la somma di Euro 21.840,00 compresa IVA, 
del premio assicurativo anticipato (polizza KASKO dipendenti in missione –Società LLOYD’S) per 
il  periodo  decorrente  dalle  ore  00,00  del  30.06.2018,  sino  alle  ore  24,00  del  30.06.2019,  da 
accreditare su c/c –IBAN:IT 84 K0200809434000500073869 intestato alla Società AON S.p.A con 
sede legale in via Andrea Ponti 8/10- Milano ( P.IVA 11274970158) Codice CIG n.  6958853329 – 
CP66510000-8.- prot.n.2018/0090951;

DI IMPUTARE la  spesa sul  capitolo U0100311001 del  Bilancio 2018 in conto competenza che 
presenta la sufficiente disponibilità,  giusta impegno di spesa n. 63/2018 assunto con decreto 
n.1634 del 20/02/2017;

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale alla emissione del relativo mandato per la somma di 
EURO 21.840,00. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VERO ROSARIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Liquidazione n° 6675 del 13/06/2018 CIG  6958853329  CP66510000-8-Prot.n. 2018/0090951 - Liquidazione in
favore della Società Aon S.p.A., del premio annuale, periodo 30 Giugno 2018 -
30 Giugno 2019, relativo alla Polizza n.A7CVT01920I (KASKO) - trasferte

Impegno: SPESE PER LA STIPULA DELLA POLIZZA ASSICURATIVA IN FAVORE DEI
DIPENDENTI AUTORIZZATI A SERVIZI,IN OCCASIONE DI MISSIONI O
PER ADEMPIMENTI DI SERVIZIO FUORI DALL'UFFICIO,DEL PROPRIO
MEZZO DI TRASPORTO (ART.23 DELLA LEGGE REGIONALE
5.5.90,N.30)(SPESE OBBLIGATORIE).

2018 - 63 - 0

SPESE PER LA STIPULA DELLA POLIZZA ASSICURATIVA IN FAVORE DEI
DIPENDENTI AUTORIZZATI A SERVIZI,IN OCCASIONE DI MISSIONI O
PER ADEMPIMENTI DI SERVIZIO FUORI DALL'UFFICIO,DEL PROPRIO
MEZZO DI TRASPORTO (ART.23 DELLA LEGGE REGIONALE
5.5.90,N.30)(SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100311001

Beneficiario: 5000 - AON SPA
11274970158
11274970158

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT84K0200809434000500073869Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12610 NDP 2018 12610 11

Data Scadenza: 30/06/2018

n. Scad.NumAnno Riga

21.840,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.04.99.999 - Altri premi di assicurazione n.a.c.

Ritenute Importo Netto

0,00 21.840,00

21.840,00Totale Beneficiario: 0,00 21.840,00
Totale Impegno: 21.840,00 0,00 21.840,00
Totale Liquidazione: 21.840,00 0,00 21.840,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


